
令和 2 年 2 月 28 日 

短期入所ご利用者・ご家族様 各位 

社 会 福 祉 法 人 相 模 翔 優 会  

特別養護老人ホーム ル・リアンふかみ 

施 設 長  小 泉  昇 

（公印省略） 

新型コロナウイルス感染症予防対策について 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当施設の運営につきましてご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

コロナウイルスについて、高齢者は持病をお持ちの方や免疫力が低下している方が多く、罹患

により重症化する可能性があります。厚生労働省等より感染予防対応について通知がありました。

つきましては当施設においても、下記の通り対応させて頂くことになりました。 

 

1. ご利用当日の出発直前に体温計測をお願いします。送迎職員がその場で計測する場合もあ

ります。短期入所の受け入れの判断として、 

 

① 37.5℃以上は呼吸器症状（咳、鼻水、のどの痛み等）の症状の有無に関わらず利用不可。 

② 37.4℃以下であっても呼吸器症状がある場合は利用不可。また、過去に解熱後 24 時間

が経過していない場合も同様です。 

③ ①と②に該当しない場合は受け入れ致しますが、ご利用中に発熱や感染が疑わしい場

合には退所して頂くことがありますのでご了承ください。 

2. ご利用をお断りした場合には、担当ケアマネジャー等へ施設側より情報提供します。 

3. マスクについては品薄状態であることは存じておりますが、自宅出発時は着用して頂き、

利用期間中分の枚数は可能な限りご持参ください。 

 

※緊急時対応については、ご家族様等の対応が必要となる場合はこの限りではありません。 

大変、ご迷惑及びご心配をおかけいたします。ご利用者の健康を最優先とし、上記の対応する

判断を致しました。何卒ご理解ご協力の程お願い申し上げます。ご不明な点がありましたら、

お問い合わせ下さい。 

重 要 

特別養護老人ホーム ル・リアンふかみ 

ＴＥＬ：０４６－２００－３３６６６ 


